UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Jacobi Sadoleti Card. Et Episcopi Carpentoractensis Viri
Disertissimi, Opera quæ exstant omnia**

Sadoleto, Jacopo

[Francofurti], 1607

XVII. Iacob. Sadol. Episc. Carpent. Galeatio Florimonti Suessano S.P.D.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69244](#)

enfatis luminibus, &c, quod ego pluris quam reliqua omnia facio. Christiana mens, integra, casta, religio, erga Deum ipsum honestas, studium, in eo libro vel maxime, non solum doce-re mentes erant, sed etiam animos incendere ad amorem pura religionis possunt. Sed quorundam haec, mi Gryphi? Primum vobis dare testimonium apud te doctissimo viro, ut quid de eo sentire tu planè cognosceres. Deinde à te petere, id quod ipse quogve cuis velo causa, & petir à te per literas, & summe flagitare, viens hocce treis libellos tuis formis exprimendos cutes. In quo ille valide suo honori, ego meae cupiditati satisfactum fore abs te arbitratur sumus. Noli enim putare non apud Italos omnem suum esse nomen in magna gratia. Quicquid prodit ex officina tua, id ita demum & rectum & probatum habetur omnibus, in eorum nomen sit prescriptum. Nota est enim probitas & diligentia tua, nota eruditio. Quid igitur reflat, nisi ut pudoris & amaritudinis tui morem libenter geras? Quod tandem semper sponte tua facis, nunc mea etiam causa facere proponis debes, qui meam fidem atq; officium in hac re agi iudicemus enim, ut tu scias, in hoc ipse libro honorificissime appellans, secundo (ut opinor) volumine, ut tibi hæc opera mili-
enquevia cum Aonio, non ipsi foli præstanta sit: quandoquidem tu me amore iampridem, arq; obseruantia tua misericordie es complevis. Nec erit cur te peniteat, hunc talen librum Actij Sinceri, & Vide doctissimum hornium, ac præstantissimum
potum scriptis quatuorvis: cum quibus certe hic iure compa-
tuntur. Nam & in eadem argumenti sententia sanctitateque
omnissime veratur, & philosophia præterea rationibus vberius
exstructus. Sed hoc tu per te quæ bene cognosces. Illud utiq;
liberius habere debebis, quicquid in hac re ex mea & Aonii
voluntate effoceris, id utriq; nostra fore gratissimum. Eadem
hac de te, quod can magis mihi cura effi intelligas, meis verbis
tunc ager, ut optimus, ac vere mecum amicitia coniunctus,
Thomas Serrinus: sic enim ei à me mandatum est. Qui & ut in me
semper peccatoe fuit, & pro eo studio, quo probos & erudi-
tor homines sui familes prosequitur, non dubito quin diligenter
officio funetur sit. Vale mi Gryphi. Carpenteracti III. Calend.
Iulij MDXXXVI.

XVII.

IACOB. SADOL. EPISC. CARPENT. G A-
lilio Flaminio S. P. D.

BENEDICTUS a teodem tempore accepi literas: quarum altera ex
Benedicto Ferrarensi, presbris, VI. Cal Ianuarij exarata datur:
H 2 altera

alter Baucis pridie Calend. Iulij, quæ me vtræque ministræ delectauerunt, multis enim sunt & amoris tui erga me, & ingenio ac doctrina significationibus referunt: ac, ut verum tibi confiteam, longè aliam personam mihi, aliud specimen in genii obulsius vi-
se sunt, ac priores fecerant, quibus fueram adductus, ut te admonendum putarem, ut omnis leuioribus illis studijs, ad grauiorū
artis te conuerteret. Quod eti tunc a me optime fuit factum
animo, tamen nunc plane intelligo, non fuisse necessarium. Te
enim id ita fecisse, multumque in omnibus artibus optimis pro-
ficiere sentio. Sed quia tu de sacris literis, deinceps carum summis
doctioribus ad me serbis, ea mihi vehementissime probabantur. O-
mnis enim nostra salus, omnis beatæ & immortalis vestra spes, in
ili potissimum studiorum genete posita es. In quo vero apé-
nari videris philosophiam, & granitissimos illius artes reperi-
stis, id mihi recum conuenire non potest. Ego enim cum me ex illo
studio non adinodum libetem sentio esse factum, tum vero sic
statuo, non lapidem lapidi, neque parietem fassigio vltum tam
congrue, quam theologie & diuinis literis philosophom. Ita
que illud ipsum quod inducis tanquam illudens, tantum est, ut ab
eo co persuaderi quidem possit, & in vixit, raro rari excepimus in
ar. R. xvi. exultimari eis Deum, sciri autem nequaquam. Sed
hac haec tenus non enim huius sunt scriptioris, & temporis. Tu
quid vides veteri, ne tua mihi literæ molesta sint, factis mihi
nonnullam in eo iniuriam: parum enim commode de mea hu-
manitate existimas. Scito & girur, tuas mihi literas, & anteas gratis
existimis, & in posterum fore sempiter gratores. Commentarios
meos in Psalmum XC III remitto tibi, quando me illius se felite
diligentia, cui primo negotio dederam. Facies autem tu mihi
pergratium, si quando his studijs apprimè deditus es, si qua tibi
non bellè in illis videbuntur se habere, de ijs me admonueris: ho-
minisque amici verissimo officio fuerit functus. Quod vt
agis, studiosè abs te peto. Vale. Carpenteracti, X. Calend.
Martij.

XVIII.

JACOB. SADOLET. EPISC. CARPENT.
Angelo Colotio S. P. D.

SÆPIVS iam literis peiorum certe r. factus sum, viuere apud te & ceteros istic equales nostros, quos fortuna nobis reliq' nos fecit, mei memoriam ablescit: factumque illud fecundus amicite, quo vetusto admodum coniuncti inter nos sumus, suam apud vos religionem obtinere. Quod mihi cognoscere fuit incundissimum: et si hoc verbum, propter eas ruinas quib' oppressa sunt o-
mnia.